
REGISTRO GENERALE N. 158 del 01/04/2023

Comune di Capistrello

Provincia dell’Aquila

SETTORE FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 15 DEL 01/04/2023

PROPOSTA N. 223 DEL 01/04/2023

OGGETTO: PROROGA SERVIZIO TESOREERIA

PREMESSO CHE:

- con delibera Consiliare n°50 del 25/11/2017, dichiarata immediatamente eseguibile, veniva approvato lo
schema di convenzione, per l’espletamento del servizio di tesoreria comunale, per il periodo 01.01.2018_
31.12.2022,  ai  sensi  dell’art.  210  del  D.Lgs.  n°267/2000  e  contestualmente  sono  stat demandat al
Responsabile del servizio fnanziario gli adempiment necessari a dare esecuzione al provvedimento; 

-  con determinazione n°91 del  23/12/2017, veniva indeta la gara per l’afdamento in concessione del
servizio di tesoreria comunale per un periodo di cinque anni a decorrere dalla data di aggiudicazione del
servizio,  tramite  procedura  negoziata  semplifcata  del  D.lgs  n°50/2016,  con  il  criterio  dell’oferta
economicamente più vantaggiosa di cui all’art.  95, del  D.lgs.  n°50/2016; -  con tale determinazione si  è
provveduto anche ad approvare il disciplinare di gara ed il bando di gara per l’espletamento della citata
procedura; 

- con determinazione n.92 del 23.12.2017 veniva prorogato il  servizio di tesoreria comunale nelle more
dell’espletamento delle procedure di gara; 

- con determinazione n.93 del 29.12.2017 veniva retfcata la determina dirigenziale n.91 del 23.12.2017,
del disciplinare di gara per l’appalto del servizio di tesoreria e del bando di gara per l’afdamento del
servizio tesoreria; 

- in data 23/12/2017 veniva pubblicato il sopraccitato bando di gara all’Albo Pretorio on line dell’Ente e sul
sito  Comune di  Capistrello  www.comune.capistrello.aq.it  (nella  Home Page e  Sezione “Bandi  di  gara  e
contratti

- con determinazione n.4 del 24.01.2018 veniva retfcato il disciplinare di gara; 

- con determinazione del Setore  inanziario n. 9 del 27/02/2018 veniva approvato il verbale di gara redato
in data 21/02/2018 dal quale risultava aggiudicataria della gara per l’afdamento del servizio Tesoreria del
Comune di Capistrello per un periodo di cinque anni la Banca di Credito cooperatvo di Roma;

Richiamato l’art. 210 comma 1 del D. Lgs 267/2000 il quale testualmente recita:

“L'affidamento  del  servizioio  viene  efettato  mediante  le  procedtre  ad  evidenzioa  ptbblica  stabilite  nel
regolamento di contabilità di ciasctn ente, con modalità che rispetno i principi della concorrenzioa. Qtalora
ricorrano le condizioioni di legge, l'ente ptò procedere, per non più di tna volta, al rinnovo del contrato di
tesoreria nei confront del medesimo soggeto..”

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 158 del 01/04/2023



Richiamato l’art. 20 della convenzione stpulata con la Banca Tesoreria – Banca di Credito Cooperatvo di
Roma il quale recita: 

“Il  servizioio  oggeto  della  presente  convenzioione  ha  dtrata  di  anni  5  (cinqte)  a  decorrere  dal  1  aprile
2018…………..

………………….. il  Tesoriere ha l’obbligo di contntare, alle medesime condizioioni  oferte,  dopo la scadenzioa
della convenzioione, il servizioio per almeno sei mesi, anche se la convenzioione non fosse rinnovata o comtnqte
fino all’individtazioione del ntovo Tesoriere.

La presente convenzioione potrà essere rinnovata, per non più di tna volta ai sensi dell’art. 210 del D. Lgs
267/2000, qtalora ne ricorrano le condizioioni di legge..

Considerato che la convenzione per l’afdamento del suddeto servizio è in scadenza in data odierna;

Vista la nota protocollo n. 1618 del 9/03/2023 con la quale la Responsabile del Setore  inanziario ha fato
richiesta alla Banca di Credito Cooperatvo di Roma di rinnovo del servizio Tesoreria ai sensi dell’art. 210 del
D. Lgs 267/2000 e dell’art. 20 della convenzione;

Ravvisata la necessità, nelle more della defnizione della procedura, di impegnare a favore della Banca di
Credito Cooperatvo di Roma la somma di € 406,67 iva compresa per l’espletamento del Servizio Tesoreria
per mesi 1;

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 04/09/2020 con il quale veniva conferito alla Dot.ssa Romina Stnellis
l’incarico di Responsabile del Setore  inanziario;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l’art. 183 del D. Lgs 267/2000;

DETERMINA

    1. la premessa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente dispositvo;

    2. di impegnare, per i motvi espressi in premessa, la somma complessiva di Euro 406,67 (IVA compresai
a favore della Banca di Credito Cooperatvo di Roma, imputando la spesa sul Capitolo 70/0 MISS 1 PROG 3
TIT 1 Bilancio di Previsione 2023-2025 annualità 2023, ove esiste la necessaria e sufciente disponibilità;

    3. di dare ato che, ai sensi della Legge n. 136 del 13.08.2010 in materia di tracciabilità dei fussi fnanziari,
il numero codice identfcatvo gara atribuito alla presente fornitura è il seguente: CIG Z893AA257D;

    4. di precisare altresì che alla liquidazione si provvederà con successivi provvediment alla presentazione
di regolari document contabili;

    5. ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. lgs n. 267/2000 sarà esecutvo con l’apposizione del visto di
regolarità atestante la copertura fnanziaria.

    6.  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente ato sull’Albo  Pretorio  on  line  dell’Ente  per  15 giorni
consecutvi;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 158 del 01/04/2023



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 223
del 01/04/2023 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA in data 01/04/2023.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 223 del 01/04/2023 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA in data 01/04/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 158 del 01/04/2023



Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2023 70 21 1 01 03 1 03 1.03.02.17.002
Oneri per servizio di 
tesoreria

406,67

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA il
01/04/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 158 del 01/04/2023



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 253

Il  01/04/2023 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  158 del 01/04/2023 con
oggetto:

PROROGA SERVIZIO TESOREERIA

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 01/04/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 158 del 01/04/2023


